

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - OBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Valor global da proposta: R\$ 652.000,00 | Data-base: 20/08/2026 | Edital 0067/2026

Item	Descrição	Valor do Item (R\$)	Etapa 1 %	Etapa 1 R\$	Etapa 2 %	Etapa 2 R\$	Etapa 3 %	Etapa 3 R\$	Etapa 4 %	Etapa 4 R\$	Etapa 5 %	Etapa 5 R\$	Etapa 6 %	Etapa 6 R\$	Etapa 7 %	Etapa 7 R\$	Etapa 8 %	Etapa 8 R\$
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA	R\$ 3.569,39	10,00%	R\$ 356,94	10,00%	R\$ 356,94	10,00%	R\$ 356,94	20,00%	R\$ 713,88	20,00%	R\$ 713,88	10,00%	R\$ 356,94	10,00%	R\$ 356,94	10,00%	R\$ 356,93
2.1	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL	R\$ 2.065,12	10,00%	R\$ 206,51	10,00%	R\$ 206,51	10,00%	R\$ 206,51	20,00%	R\$ 413,02	20,00%	R\$ 413,02	10,00%	R\$ 206,51	10,00%	R\$ 206,51	10,00%	R\$ 206,53
3.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO	R\$ 3.255,54	10,00%	R\$ 325,55	10,00%	R\$ 325,55	10,00%	R\$ 325,55	20,00%	R\$ 651,11	20,00%	R\$ 651,11	10,00%	R\$ 325,55	10,00%	R\$ 325,55	10,00%	R\$ 325,57
4.1	FECHAMENTO REMOVÍVEL DE VÃO DE PORTAS EM M	R\$ 2.681,04	10,00%	R\$ 268,10	10,00%	R\$ 268,10	10,00%	R\$ 268,10	20,00%	R\$ 536,21	20,00%	R\$ 536,21	10,00%	R\$ 268,10	10,00%	R\$ 268,10	10,00%	R\$ 268,12
4.2	PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO COM C/	R\$ 979,85	10,00%	R\$ 97,99	10,00%	R\$ 97,99	10,00%	R\$ 97,99	20,00%	R\$ 195,97	20,00%	R\$ 195,97	10,00%	R\$ 97,99	10,00%	R\$ 97,99	10,00%	R\$ 97,96
4.3	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM	R\$ 1.581,62	10,00%	R\$ 158,16	10,00%	R\$ 158,16	10,00%	R\$ 158,16	20,00%	R\$ 316,32	20,00%	R\$ 316,32	10,00%	R\$ 158,16	10,00%	R\$ 158,16	10,00%	R\$ 158,18
4.4	Proteção de piso contra impactos, com chapa compensad	R\$ 1.190,69	10,00%	R\$ 119,07	10,00%	R\$ 119,07	10,00%	R\$ 119,07	20,00%	R\$ 238,14	20,00%	R\$ 238,14	10,00%	R\$ 119,07	10,00%	R\$ 119,07	10,00%	R\$ 119,06
5.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGO	R\$ 10.711,15	10,00%	R\$ 1.071,11	10,00%	R\$ 1.071,11	10,00%	R\$ 1.071,11	20,00%	R\$ 2.142,23	20,00%	R\$ 2.142,23	10,00%	R\$ 1.071,11	10,00%	R\$ 1.071,11	10,00%	R\$ 1.071,14
5.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGO	R\$ 10.012,33	10,00%	R\$ 1.001,23	10,00%	R\$ 1.001,23	10,00%	R\$ 1.001,23	20,00%	R\$ 2.002,47	20,00%	R\$ 2.002,47	10,00%	R\$ 1.001,23	10,00%	R\$ 1.001,23	10,00%	R\$ 1.001,24
5.3	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEME	R\$ 37.110,92	10,00%	R\$ 3.711,09	10,00%	R\$ 3.711,09	10,00%	R\$ 3.711,09	20,00%	R\$ 7.422,18	20,00%	R\$ 7.422,18	10,00%	R\$ 3.711,09	10,00%	R\$ 3.711,09	10,00%	R\$ 3.711,11
6.1	DEMOLIÇÃO MANUAL ESTRUTURA EM MADEIRA TELH	R\$ 791,25	10,00%	R\$ 79,13	10,00%	R\$ 79,13	10,00%	R\$ 79,13	20,00%	R\$ 158,25	20,00%	R\$ 158,25	10,00%	R\$ 79,13	10,00%	R\$ 79,13	10,00%	R\$ 79,10
6.2	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS	R\$ 187,04	10,00%	R\$ 18,70	10,00%	R\$ 18,70	10,00%	R\$ 18,70	20,00%	R\$ 37,41	20,00%	R\$ 37,41	10,00%	R\$ 18,70	10,00%	R\$ 18,70	10,00%	R\$ 18,72
6.3	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMAD	R\$ 16,47	10,00%	R\$ 1,65	10,00%	R\$ 1,65	10,00%	R\$ 1,65	20,00%	R\$ 3,29	20,00%	R\$ 3,29	10,00%	R\$ 1,65	10,00%	R\$ 1,65	10,00%	R\$ 1,64
6.4	RETIRADA DE GRADE DE FERRO (INTERNO AO POÇO	R\$ 1.245,94	10,00%	R\$ 124,59	10,00%	R\$ 124,59	10,00%	R\$ 124,59	20,00%	R\$ 249,19	20,00%	R\$ 249,19	10,00%	R\$ 124,59	10,00%	R\$ 124,59	10,00%	R\$ 124,61
6.5	REMOCAO E RETIRADA DE PORTAS DE MADEIRA	R\$ 971,69	10,00%	R\$ 97,17	10,00%	R\$ 97,17	10,00%	R\$ 97,17	20,00%	R\$ 194,34	20,00%	R\$ 194,34	10,00%	R\$ 97,17	10,00%	R\$ 97,17	10,00%	R\$ 97,16
7.1.1	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO	R\$ 117,34	10,00%	R\$ 11,73	10,00%	R\$ 11,73	10,00%	R\$ 11,73	20,00%	R\$ 23,47	20,00%	R\$ 23,47	10,00%	R\$ 11,73	10,00%	R\$ 11,73	10,00%	R\$ 11,75
7.1.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E	R\$ 52,91	10,00%	R\$ 5,29	10,00%	R\$ 5,29	10,00%	R\$ 5,29	20,00%	R\$ 10,58	20,00%	R\$ 10,58	10,00%	R\$ 5,29	10,00%	R\$ 5,29	10,00%	R\$ 5,30
7.2.1	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO	R\$ 469,36	10,00%	R\$ 46,94	10,00%	R\$ 46,94	10,00%	R\$ 46,94	20,00%	R\$ 93,87	20,00%	R\$ 93,87	10,00%	R\$ 46,94	10,00%	R\$ 46,94	10,00%	R\$ 46,92
7.2.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E	R\$ 220,46	10,00%	R\$ 22,05	10,00%	R\$ 22,05	10,00%	R\$ 22,05	20,00%	R\$ 44,09	20,00%	R\$ 44,09	10,00%	R\$ 22,05	10,00%	R\$ 22,05	10,00%	R\$ 22,03
7.2.3	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM RE	R\$ 21,91	10,00%	R\$ 2,19	10,00%	R\$ 2,19	10,00%	R\$ 2,19	20,00%	R\$ 4,38	20,00%	R\$ 4,38	10,00%	R\$ 2,19	10,00%	R\$ 2,19	10,00%	R\$ 2,20
7.2.4	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHA	R\$ 1.296,95	10,00%	R\$ 129,70	10,00%	R\$ 129,70	10,00%	R\$ 129,70	20,00%	R\$ 259,39	20,00%	R\$ 259,39	10,00%	R\$ 129,70	10,00%	R\$ 129,70	10,00%	R\$ 129,67
7.2.5	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS,	R\$ 235,02	10,00%	R\$ 23,50	10,00%	R\$ 23,50	10,00%	R\$ 23,50	20,00%	R\$ 47,00	20,00%	R\$ 47,00	10,00%	R\$ 23,50	10,00%	R\$ 23,50	10,00%	R\$ 23,52
7.3.1.1	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	R\$ 399,63	10,00%	R\$ 39,96	10,00%	R\$ 39,96	10,00%	R\$ 39,96	20,00%	R\$ 79,93	20,00%	R\$ 79,93	10,00%	R\$ 39,96	10,00%	R\$ 39,96	10,00%	R\$ 39,97
7.3.1.2	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM RE	R\$ 101,12	10,00%	R\$ 10,11	10,00%	R\$ 10,11	10,00%	R\$ 10,11	20,00%	R\$ 20,22	20,00%	R\$ 20,22	10,00%	R\$ 10,11	10,00%	R\$ 10,11	10,00%	R\$ 10,13
7.3.1.3	JANELA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA	R\$ 2.408,14	10,00%	R\$ 240,81	10,00%	R\$ 240,81	10,00%	R\$ 240,81	20,00%	R\$ 481,63	20,00%	R\$ 481,63	10,00%	R\$ 240,81	10,00%	R\$ 240,81	10,00%	R\$ 240,83
7.3.1.4	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM RE	R\$ 21,91	10,00%	R\$ 2,19	10,00%	R\$ 2,19	10,00%	R\$ 2,19	20,00%	R\$ 4,38	20,00%	R\$ 4,38	10,00%	R\$ 2,19	10,00%	R\$ 2,19	10,00%	R\$ 2,20
7.3.1.5	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de	R\$ 738,43	10,00%	R\$ 73,84	10,00%	R\$ 73,84	10,00%	R\$ 73,84	20,00%	R\$ 147,69	20,00%	R\$ 147,69	10,00%	R\$ 73,84	10,00%	R\$ 73,84	10,00%	R\$ 73,85
7.3.1.6	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO	R\$ 621,40	10,00%	R\$ 62,14	10,00%	R\$ 62,14	10,00%	R\$ 62,14	20,00%	R\$ 124,28	20,00%	R\$ 124,28	10,00%	R\$ 62,14	10,00%	R\$ 62,14	10,00%	R\$ 62,14
7.3.1.7	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO	R\$ 351,91	10,00%	R\$ 35,19	10,00%	R\$ 35,19	10,00%	R\$ 35,19	20,00%	R\$ 70,38	20,00%	R\$ 70,38	10,00%	R\$ 35,19	10,00%	R\$ 35,19	10,00%	R\$ 35,20
7.3.1.8	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM	R\$ 216,82	10,00%	R\$ 21,68	10,00%	R\$ 21,68	10,00%	R\$ 21,68	20,00%	R\$ 43,36	20,00%	R\$ 43,36	10,00%	R\$ 21,68	10,00%	R\$ 21,68	10,00%	R\$ 21,70
7.3.1.9	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO	R\$ 551,45	10,00%	R\$ 55,14	10,00%	R\$ 55,14	10,00%	R\$ 55,14	20,00%	R\$ 110,29	20,00%	R\$ 110,29	10,00%	R\$ 55,14	10,00%	R\$ 55,14	10,00%	R\$ 55,17
7.3.1.10	LUMINÁRIA LUZ EMERGENCIA LED 1200 LUMENS 2 F	R\$ 311,47	10,00%	R\$ 31,15	10,00%	R\$ 31,15	10,00%	R\$ 31,15	20,00%	R\$ 62,29	20,00%	R\$ 62,29	10,00%	R\$ 31,15	10,00%	R\$ 31,15	10,00%	R\$ 31,14
7.3.1.11	MÓDULO FIXO EM CHAPA EXPANDIDA MALHA 20MMX	R\$ 9.064,21	10,00%	R\$ 906,42	10,00%	R\$ 906,42	10,00%	R\$ 906,42	20,00%	R\$ 1.812,84	20,00%	R\$ 1.812,84	10,00%	R\$ 906,42	10,00%	R\$ 906,42	10,00%	R\$ 906,43
7.3.2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS M	R\$ 1.191,10	10,00%	R\$ 119,11	10,00%	R\$ 119,11	10,00%	R\$ 119,11	20,00%	R\$ 238,22	20,00%	R\$ 238,22	10,00%	R\$ 119,11	10,00%	R\$ 119,11	10,00%	R\$ 119,11
7.3.2.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESEN	R\$ 202,54	10,00%	R\$ 20,25	10,00%	R\$ 20,25	10,00%	R\$ 20,25	20,00%	R\$ 40,51	20,00%	R\$ 40,51	10,00%	R\$ 20,25	10,00%	R\$ 20,25	10,00%	R\$ 20,27
7.3.2.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO	R\$ 1.069,47	10,00%	R\$ 106,95	10,00%	R\$ 106,95	10,00%	R\$ 106,95	20,00%	R\$ 213,89	20,00%	R\$ 213,89	10,00%	R\$ 106,95	10,00%	R\$ 106,95	10,00%	R\$ 106,94
7.3.2.4	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E	R\$ 476,20	10,00%	R\$ 47,62	10,00%	R\$ 47,62	10,00%	R\$ 47,62	20,00%	R\$ 95,24	20,00%	R\$ 95,24	10,00%	R\$ 47,62	10,00%	R\$ 47,62	10,00%	R\$ 47,62
7.3.2.5	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM	R\$ 92,22	10,00%	R\$ 9,22	10,00%	R\$ 9,22	10,00%	R\$ 9,22	20,00%	R\$ 18,44	20,00%	R\$ 18,44	10,00%	R\$ 9,22	10,00%	R\$ 9,22	10,00%	R\$ 9,24
7.3.2.6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO	R\$ 234,55	10,00%	R\$ 23,45	10,00%	R\$ 23,45	10,00%	R\$ 23,45	20,00%	R\$ 46,91	20,00%	R\$ 46,91	10,00%	R\$ 23,45	10,00%	R\$ 23,45	10,00%	R\$ 23,48
7.3.2.7	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBRC	R\$ 2.695,24	10,00%	R\$ 269,52	10,00%	R\$ 269,52	10,00%	R\$ 269,52	20,00%	R\$ 539,05	20,00%	R\$ 539,05	10,00%	R\$ 269,52	10,00%	R\$ 269,52	10,00%	R\$ 269,54
7.3.2.8	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO ALUZINCO/GALVA	R\$ 1.901,01	10,00%	R\$ 190,10	10,00%	R\$ 190,10	10,00%	R\$ 190,10	20,00%	R\$ 380,20	20,00%	R\$ 380,20	10,00%	R\$ 190,10	10,00%	R\$ 190,10	10,00%	R\$ 190,11
7.3.2.9	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 2	R\$ 818,68	10,00%	R\$ 81,87	10,00%	R\$ 81,87	10,00%	R\$ 81,87	20,00%	R\$ 163,74	20,00%	R\$ 163,74	10,00%	R\$ 81,87	10,00%	R\$ 81,87	10,00%	R\$ 81,85
7.3.2.10	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 26 - CORTE 0,50 M	R\$ 872,12	10,00%	R\$ 87,21	10,00%	R\$ 87,21	10,00%	R\$ 87,21	20,00%	R\$ 174,42	20,00%	R\$ 174,42	10,00%	R\$ 87,21	10,00%	R\$ 87,21	10,00%	R\$ 87,23
7.3.2.11	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75	R\$ 128,14	10,00%	R\$ 12,81	10,00%	R\$ 12,81	10,00%	R\$ 12,81	20,00%	R\$ 25,63	20,00%	R\$ 25,63						

8.6	LUMINÁRIA SOBREPOR LED TUBULAR VIDRO 2X18W/	R\$ 763,13	10,00%	R\$ 76,31	10,00%	R\$ 76,31	10,00%	R\$ 76,31	20,00%	R\$ 152,63	20,00%	R\$ 152,63	10,00%	R\$ 76,31	10,00%	R\$ 76,31	10,00%	R\$ 76,32
8.7	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA COMPLETA, DI	R\$ 1.018,08	10,00%	R\$ 101,81	10,00%	R\$ 101,81	10,00%	R\$ 101,81	20,00%	R\$ 203,62	20,00%	R\$ 203,62	10,00%	R\$ 101,81	10,00%	R\$ 101,81	10,00%	R\$ 101,79
8.8	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPO	R\$ 441,84	10,00%	R\$ 44,18	10,00%	R\$ 44,18	10,00%	R\$ 44,18	20,00%	R\$ 88,37	20,00%	R\$ 88,37	10,00%	R\$ 44,18	10,00%	R\$ 44,18	10,00%	R\$ 44,20
8.9	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODU	R\$ 32,75	10,00%	R\$ 3,28	10,00%	R\$ 3,28	10,00%	R\$ 3,28	20,00%	R\$ 6,55	20,00%	R\$ 6,55	10,00%	R\$ 3,28	10,00%	R\$ 3,28	10,00%	R\$ 3,25
8.10	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INC	R\$ 291,78	10,00%	R\$ 29,18	10,00%	R\$ 29,18	10,00%	R\$ 29,18	20,00%	R\$ 58,36	20,00%	R\$ 58,36	10,00%	R\$ 29,18	10,00%	R\$ 29,18	10,00%	R\$ 29,16
8.11	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA	R\$ 271,77	10,00%	R\$ 27,18	10,00%	R\$ 27,18	10,00%	R\$ 27,18	20,00%	R\$ 54,35	20,00%	R\$ 54,35	10,00%	R\$ 27,18	10,00%	R\$ 27,18	10,00%	R\$ 27,17
8.12	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 M	R\$ 1.135,84	10,00%	R\$ 113,58	10,00%	R\$ 113,58	10,00%	R\$ 113,58	20,00%	R\$ 227,17	20,00%	R\$ 227,17	10,00%	R\$ 113,58	10,00%	R\$ 113,58	10,00%	R\$ 113,60
8.13	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 M	R\$ 273,16	10,00%	R\$ 27,32	10,00%	R\$ 27,32	10,00%	R\$ 27,32	20,00%	R\$ 54,63	20,00%	R\$ 54,63	10,00%	R\$ 27,32	10,00%	R\$ 27,32	10,00%	R\$ 27,30
8.14	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA E I	R\$ 754,32	10,00%	R\$ 75,43	10,00%	R\$ 75,43	10,00%	R\$ 75,43	20,00%	R\$ 150,86	20,00%	R\$ 150,86	10,00%	R\$ 75,43	10,00%	R\$ 75,43	10,00%	R\$ 75,45
8.15	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X4" - FORNECIMENTO E I	R\$ 34,72	10,00%	R\$ 3,47	10,00%	R\$ 3,47	10,00%	R\$ 3,47	20,00%	R\$ 6,94	20,00%	R\$ 6,94	10,00%	R\$ 3,47	10,00%	R\$ 3,47	10,00%	R\$ 3,49
8.16	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE	R\$ 769,24	10,00%	R\$ 76,92	10,00%	R\$ 76,92	10,00%	R\$ 76,92	20,00%	R\$ 153,85	20,00%	R\$ 153,85	10,00%	R\$ 76,92	10,00%	R\$ 76,92	10,00%	R\$ 76,94
8.17	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE	R\$ 741,38	10,00%	R\$ 74,14	10,00%	R\$ 74,14	10,00%	R\$ 74,14	20,00%	R\$ 148,28	20,00%	R\$ 148,28	10,00%	R\$ 74,14	10,00%	R\$ 74,14	10,00%	R\$ 74,12
8.18	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, com 2	R\$ 522,79	10,00%	R\$ 52,28	10,00%	R\$ 52,28	10,00%	R\$ 52,28	20,00%	R\$ 104,56	20,00%	R\$ 104,56	10,00%	R\$ 52,28	10,00%	R\$ 52,28	10,00%	R\$ 52,27
8.19	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMI	R\$ 13,37	10,00%	R\$ 1,34	10,00%	R\$ 1,34	10,00%	R\$ 1,34	20,00%	R\$ 2,67	20,00%	R\$ 2,67	10,00%	R\$ 1,34	10,00%	R\$ 1,34	10,00%	R\$ 1,33
8.20	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMI	R\$ 26,74	10,00%	R\$ 2,67	10,00%	R\$ 2,67	10,00%	R\$ 2,67	20,00%	R\$ 5,35	20,00%	R\$ 5,35	10,00%	R\$ 2,67	10,00%	R\$ 2,67	10,00%	R\$ 2,69
8.21	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMI	R\$ 14,56	10,00%	R\$ 1,46	10,00%	R\$ 1,46	10,00%	R\$ 1,46	20,00%	R\$ 2,91	20,00%	R\$ 2,91	10,00%	R\$ 1,46	10,00%	R\$ 1,46	10,00%	R\$ 1,44
8.22	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMI	R\$ 47,31	10,00%	R\$ 4,73	10,00%	R\$ 4,73	10,00%	R\$ 4,73	20,00%	R\$ 9,46	20,00%	R\$ 9,46	10,00%	R\$ 4,73	10,00%	R\$ 4,73	10,00%	R\$ 4,74
8.23	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINA	R\$ 171,58	10,00%	R\$ 17,16	10,00%	R\$ 17,16	10,00%	R\$ 17,16	20,00%	R\$ 34,32	20,00%	R\$ 34,32	10,00%	R\$ 17,16	10,00%	R\$ 17,16	10,00%	R\$ 17,14
8.24	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINA	R\$ 201,33	10,00%	R\$ 20,13	10,00%	R\$ 20,13	10,00%	R\$ 20,13	20,00%	R\$ 40,27	20,00%	R\$ 40,27	10,00%	R\$ 20,13	10,00%	R\$ 20,13	10,00%	R\$ 20,14
8.25	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS),C	R\$ 246,52	10,00%	R\$ 24,65	10,00%	R\$ 24,65	10,00%	R\$ 24,65	20,00%	R\$ 49,30	20,00%	R\$ 49,30	10,00%	R\$ 24,65	10,00%	R\$ 24,65	10,00%	R\$ 24,67
8.26	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-C	R\$ 3.173,43	10,00%	R\$ 317,34	10,00%	R\$ 317,34	10,00%	R\$ 317,34	20,00%	R\$ 634,69	20,00%	R\$ 634,69	10,00%	R\$ 317,34	10,00%	R\$ 317,34	10,00%	R\$ 317,35
8.27	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CH	R\$ 2.051,80	10,00%	R\$ 205,18	10,00%	R\$ 205,18	10,00%	R\$ 205,18	20,00%	R\$ 410,36	20,00%	R\$ 410,36	10,00%	R\$ 205,18	10,00%	R\$ 205,18	10,00%	R\$ 205,18
8.28	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CH	R\$ 2.512,59	10,00%	R\$ 251,26	10,00%	R\$ 251,26	10,00%	R\$ 251,26	20,00%	R\$ 502,52	20,00%	R\$ 502,52	10,00%	R\$ 251,26	10,00%	R\$ 251,26	10,00%	R\$ 251,25
9.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO	R\$ 905,00	10,00%	R\$ 90,50	10,00%	R\$ 90,50	10,00%	R\$ 90,50	20,00%	R\$ 181,00	20,00%	R\$ 181,00	10,00%	R\$ 90,50	10,00%	R\$ 90,50	10,00%	R\$ 90,50
10.1	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BO	R\$ 3.108,14	10,00%	R\$ 310,81	10,00%	R\$ 310,81	10,00%	R\$ 310,81	20,00%	R\$ 621,63	20,00%	R\$ 621,63	10,00%	R\$ 310,81	10,00%	R\$ 310,81	10,00%	R\$ 310,83
11.1	FORN. E INST. DE 02 ELEVADORES ELÉTRICOS - TIPC	R\$ 475.872,72	10,00%	R\$ 47.587,27	10,00%	R\$ 47.587,27	10,00%	R\$ 47.587,27	20,00%	R\$ 95.174,54	20,00%	R\$ 95.174,54	10,00%	R\$ 47.587,27	10,00%	R\$ 47.587,27	10,00%	R\$ 47.587,29
12.1	COMO CONSTRUÍDO ("AS BUILT") DE PROJETOS COM	R\$ 1.107,15	10,00%	R\$ 1.107,15	10,00%	R\$ 1.107,15	10,00%	R\$ 1.107,15	20,00%	R\$ 2.214,29	20,00%	R\$ 2.214,29	10,00%	R\$ 1.107,15	10,00%	R\$ 1.107,15	10,00%	R\$ 1.107,12
12.2	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	R\$ 810,82	10,00%	R\$ 81,08	10,00%	R\$ 81,08	10,00%	R\$ 81,08	20,00%	R\$ 162,16	20,00%	R\$ 162,16	10,00%	R\$ 81,08	10,00%	R\$ 81,08	10,00%	R\$ 81,10
12.3	Retirada de entulho de obra em cacamba de aço com 5m³	R\$ 1.912,81	10,00%	R\$ 191,28	10,00%	R\$ 191,28	10,00%	R\$ 191,28	20,00%	R\$ 382,56	20,00%	R\$ 382,56	10,00%	R\$ 191,28	10,00%	R\$ 191,28	10,00%	R\$ 191,29
13.1	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CANTEIRO	R\$ 3.255,54	10,00%	R\$ 325,55	10,00%	R\$ 325,55	10,00%	R\$ 325,55	20,00%	R\$ 651,11	20,00%	R\$ 651,11	10,00%	R\$ 325,55	10,00%	R\$ 325,55	10,00%	R\$ 325,57
TOTAL - OBRAS/FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO		R\$ 641.628,22	10,00%	R\$ 64.162,78	10,00%	R\$ 64.162,78	10,00%	R\$ 64.162,78	20,00%	R\$ 128.325,63	20,00%	R\$ 128.325,63	10,00%	R\$ 64.162,78	10,00%	R\$ 64.162,78	10,00%	R\$ 64.163,07

Etapa	Período (dias)	Percentual	Valor (R\$)	Planejamento
1	30	10,00%	R\$ 64.162,82	Mobilização, projetos e serviços Iniciais
2	60	10,00%	R\$ 64.162,82	Aquisições, preparação e demolições
3	90	10,00%	R\$ 64.162,82	Adequações civis e preparação dos poços
4	120	20,00%	R\$ 128.325,64	Fornecimento e fabricação dos elevadores - fase principal
5	150	20,00%	R\$ 128.325,64	Instalação dos elevadores e continuidade das obras civis
6	180	10,00%	R\$ 64.162,82	Adequações elétricas, acabamentos e testes
7	210	10,00%	R\$ 64.162,82	Comissionamento, correções e documentação
8	240	10,00%	R\$ 64.162,84	Entrega, desmobilização e encerramento da obra
TOTAL		100,00%	R\$ 641.628,22	

(54) 3025-8629 | elevasystem@elevasystem.com.br | (51) 99587-6081



Elevasystem Assist. Téc em Elevadores LTDA.



[elevasystem_oficial](#)



www.elevasystem.com.br



Elevasystem